
Управление образования администрации 
Екатериновского муниципального района 

 
 

ПРИКАЗ 
 
№ 269  от 23 марта 2022 г.                                     р.п. Екатериновка 
 
О проведении семинара-практикума 
для кураторов системы (целевой модели) 
 наставничества по теме: «Обобщение и  
распространение опыта по организации 
наставничества в образовательных организациях 
Екатериновского муниципального района» 
  
   В целях внедрения (применения) системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях, с целью 
оказания практической помощи в организации системы наставничества 
педагогов в образовательных организациях 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1  апреля 2022 года организовать и провести на базе МБОУ СОШ № 1 с 
кураторами системы (целевой модели) наставничества (далее 
Наставничество) образовательных организаций Екатериновского 
муниципального района семинар - практикум по теме: «Обобщение и 
распространение опыта по организации наставничества в 
образовательных организациях Екатериновского муниципального 
района». Начало семинара в 10.00 ч. 

2. Утвердить прилагаемый план работы семинара – практикума для 
кураторов наставничества образовательных организаций 
Екатериновского муниципального района по теме: «Обобщение и 
распространение опыта по организации наставничества в 
образовательных организациях Екатериновского муниципального 
района». 

3. Директору  МБОУ СОШ №1р.п. Екатериновка Янкиной Л.А. создать 
условия для проведения семинара. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
Екатериновского муниципального района обеспечить явку на семинар 
кураторов системы наставничества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 
муниципального района» Стрельцову С.А..  

 
Начальник управления образования 
администрации Екатериновского  
муниципального района                                                                   Н.М. Сизов 
 



 

                                                                                                                                     Приложение к приказу                           
управления образования администрации                                                                                         

Екатериновского муниципального района                                                                                          
№ 269  от 23.03.2022 г. 

 

План семинара-практикума 

для кураторов системы наставничества образовательных организаций 
Екатериновского муниципального района по теме «Обобщение и 

распространение опыта по организации наставничества в образовательных 
организациях Екатериновского муниципального района» 

 

 Дата: 01.04.2022 г.  

 Время: 10.00ч. 

 Место проведения: МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка 

 Ведет семинар-практикум: методист МКУ МЦ УО Стрельцова С.А. 
Екатериновского муниципального района.  

Докладчики:  

Хахулина С.В.,  заместитель директора по УВР МОУ СОШ №2 р.п. 
Екатериновка  – презентация по теме «Наставничество в школе: от теории к 
практике»  

Ширшова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1р.п. 
Екатериновка – мастер-класс «Сердце молодого педагога» 

Практикум: мастер – класс  руководителей наставничества по формам 
«учитель – молодой учитель»; «учитель – учитель»; «учитель – ученик»; 
«ученик – ученик» от образовательных организаций  Екатериновского 
муниципального района: МОУ СОШ с. Сластуха, МОУ СОШ п. Прудовой, 
МОУ СОШ п. Индустриальный. 

 


